
Протокол № 2 

Расширенного Заседания Президиума 

Общероссийской общественной организации   

«Всероссийская федерация мас-рестлинга» 

 

Дата и время: 25 ноября 2023 года, 19.00 час (время по МСК)  

Место проведения: Владимирская область, г. Суздаль, ул. Коровники, д. 45, 

Гостиница «Суздаль». 

 

Присутствовали: 

 

Руководство Президиума Всероссийской федерации мас-рестлинга 

1. Гуляев Михаил Дмитриевич – Президент ВФМР; 

2. Сивцев Иван Васильевич - Исполнительный директор ВФМР;  

 

Члены Президиума Всероссийской федерации мас-рестлинга 

1. Губжев Бетал Ратмирович; 

2. Казаков Алексей Юрьевич;  

3. Терешко Валерий Иванович; 

4. Алексеев Василий Николаевич.  

 

Приглашенные участники: 

 

1. Региональная физкультурно-спортивная общественная организация 

«Федерация мас-рестлинга Республики Башкортостан»: Бикмаев Раиль Идрисович; 

2. Сахалинская Региональная Спортивная Общественная Организация 

«Федерация мас-рестлинга»: Плотникова Анастасия Сергеевна; 

3. Владимирская областная общественная организация «Федерация мас-

рестлинга и армспорта Владимирской области»: Бабушкин Александр Геннадьевич; 

4. Северо-Осетинская республиканская физкультурно-спортивная 

общественная организация «Федерация национальных видов спорта, мас-рестлинга 

и культуры»: Дзапаров Марат Эдуардович. 

 

Председательствующий: Гуляев Михаил Дмитриевич.  

Секретарь: Сабарайкин Айаан Владиславович. 

 

Повестка дня: 

1. Обсуждение Календарного плана Всероссийской федерации мас-рестлинга 

2024 года. 

Исполнительный директор ВФМР Сивцев И.В.  

2. Обсуждение и утверждение Дисциплинарного регламента Всероссийской 

федерации мас-рестлинга. 

Исполнительный директор ВФМР Сивцев И.В. 

3. Обсуждение и утверждение Положения о дисциплинарном комитете 

Всероссийской федерации мас-рестлинга.    

Исполнительный директор ВФМР Сивцев И.В. 

4. Утверждение состава дисциплинарного комитета Всероссийской федерации 

мас-рестлинга. 

Президент ВФМР Гуляев М.Д. 



5. Рассмотрение предложения Президента федерации мас-рестлинга Чувашской 

Республики Владимирова А.В. 

Президент ВФМР Гуляев М.Д. 

 

1. По первому вопросу выслушали выступление Исполнительного 

директора ВФМР Сивцева И.В. 

Выступили: Гуляев М.Д., Владимиров А.В., Бикмаев Р.И., Губжев Б.Р.  

 

Постановили: 

1.1 Руководителям региональных федераций мас-рестлинга для 

формирования Календарного плана 2024 года, ускорить процесс согласования 

следующих спортивных соревнований: 

- Казанскому Петру Николаевичу предоставить согласование Чемпионата 

России 2024 года, до 6 декабря 2023 года; 

- Бикмаеву Раилю Идрисовичу предоставить согласование Первенства 

России, Чемпионата и Первенства ПФО и Всероссийских соревнований в рамках 

Международного фестиваля боевых искусств РСБИ, до 6 декабря 2023 года; 

- Владимирову Алексею Валерьевичу предоставить согласование 

Всероссийских соревнований «Кубок Поволжья», до 6 декабря 2023 года. 

1.2 Исполнительному директору ВФМР Сивцеву И.В., предварительный 

проект Календарного плана ВФМР направить Руководителям региональных 

федераций.      

Голосовали: «За» – Единогласно. 

 

2. По второму вопросу выслушали выступление Исполнительного 

директора ВФМР Сивцева И.В.  

Выступили: Гуляев М.Д., Губжев Б.Р., Бикмаев Р.И., Казаков А.Ю. 

 

Постановили: 

2.1 Утвердить с учетом изменений и дополнений Дисциплинарный 

Регламент Всероссийской федерации мас-рестлинга.  

Голосование: «За» – Единогласно. 

 

3. По третьему вопросу выслушали выступление Исполнительного 

директора ВФМР Сивцева И.В. 

Выступили: Гуляев М.Д., Казаков А.Ю. 

 

Постановили: 

3.1 Утвердить с учетом изменений и дополнений Положение о 

дисциплинарном комитете Всероссийской федерации мас-рестлинга. 

Голосовали: «За» – Единогласно. 

 

4. По четвертому вопросу выслушали выступление Президента ВФМР 

Гуляева М.Д.  

Выступили: Сивцев И.В., Губжев Б.Р.  

 

Постановили: 

4.1. Перенести данный вопрос на следующий Президиум ВФМР на декабрь 

месяц ткущего года.   

Голосовали: «За» – Единогласно. 



 

5. По пятому вопросу выслушали выступление Президента федерации 

мас-рестлинга Чувашской Республики.  

Выступили: Гуляев М.Д., Сивцев И.В., Бикмаев Р.И. 

 

Постановили: 

5.1. Исполнительному директору ВФМР и Членам Президиума ВФМР 

ускорить работу по заполнению протоколов Заседаний Президиума и Конференций 

ВФМР; 

5.2. Утвердить протокол течение трех дней по итогам Заседаний 

Президиума и Конференции ВФМР и направить Руководителям региональных 

федераций и разместить на сайте ВФМР; 

5.3. Исполнительному директору ВФМР Сивцеву И.В., в рамках 

проведения Чемпионата России 2024 года, запланировать проведение Конференции 

ВФМР и внести основным вопросом повестки рассмотрение предложений 

Календарного плана ВФМР на 2025 год; 

5.4. Исполнительному директору Сивцеву И.В., подготовить отчет 

финансовой деятельности ВФМР для оглашения в Конференции ВФМР 2024 года, в 

рамках проведения Чемпионата России; 

5.5. Председателю судейско-дисциплинарного комитета ВФМР Цуканову 

В.А., предоставить предложения для внесения изменений в Международных 

правилах мас-рестлинга, до 6 декабря 2023 года; 

5.6. Чурапчинскому институту физической культуры и спорта и ГБУ РС (Я) 

«Республиканский центр национальных видов спорта» для поддержки работы 

руководителей региональных федераций разработать схему по грамотному 

продвижению и развитию мас-рестлинга в регионах Российской Федерации.        

 

 

 

 

 

 

 

Председатель                                                                     Гуляев М.Д. 

 

 

 

Секретарь                                                                           Сабарайкин А.В. 


